2020年４月 10日

各  位

会社名 マックスバリュ西日本株式会社

代表者名 代表取締役社長 平尾健一

 （コード番号 8287 東証第２部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 守岡幸三

 （電話：082-535-8494）

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 代表執行役社長 吉田昭夫

 （コード番号 8267 東証第１部）

剰余金の配当および別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年２月 29 日を基準日とする剰余

金の配当および別途積立金の取り崩しを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2020年５月 15日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当

（１） 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019年４月 10日）
前期実績

基準日 2020年２月 29日 同左 2019年２月 28日

１株当たり配当金 38円 00銭 38円 00銭 38円 00銭

配当金総額 1,995百万円 － 997百万円

効力発生日 2020年５月 18日 － 2019年５月 24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけており、収益力の強化

や事業基盤の整備を実施しつつ、内部留保の充実及び当社を取り巻く事業環境を勘案したうえ

で、安定的かつ継続的な利益還元を実施することを基本方針としております。

 上記方針に基づき慎重に検討いたしました結果、当期の期末配当につきましては、１株当た

り 38円 00銭といたしました。

２．別途積立金の取り崩し

（１） 減少する剰余金の項目及びその額

別途積立金   5,000,000,000円

（２） 増加する剰余金の項目及びその額

 繰越利益剰余金 5,000,000,000円

（３） 実施の目的

  繰越利益剰余金の損失処理および継続的な配当政策の実現を可能にするため。

（４） 効力発生日

  2020年５月 15日開催予定の定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じます。

以上